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Rada města Brna 
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Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. září 2017 

Název: 
Návrh rozpočtového opatření ve věci daně z příjmů právnických osob za obce, 

jejímž poplatníkem je město Brno 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 1) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str.2) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č... těchto usnesení 

v souvislosti s úhradou daně z příjmů právnických osob z hlavní činnosti města Brna 
za rok 2016 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala materiál dne 25. července 2017 a doporučila ZMB schválit 

předložený návrh usnesení. 
• Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 15. srpna 2017. Výpis usnesení Finančního 

výboru bude ZMB předložen písemně. 

Zpracoval: 
Odbor rozpočtu a financování 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/3 



Důvodová zpráva 

Předpokládaná výše daně z příjmů právnických osob za město Brno z rozpočtové 
činnosti (tj. zejména z pronájmů a prodeje majetku), zahrnutá ve schváleném rozpočtu 
na rok 2017, činí 350 000 tis. Kč. Na základě daňového přiznání za rok 2016 bylo město 
do 30. 6. 2017 povinno samo sobě (po korekci s daňovými povinnostmi městských částí) 
uhradit 218 218 tis. Kč. 

Dle ustanovení § 4, odst. 1, písm. h) zákona 243/2000 Sb. o rozpočtovém určení daní, 
v platném znění, je výnos této daně - s výjimkou daně, vybírané srážkou podle zvláštní sazby 
- daňovým příjmem příslušné obce. Daň z příjmů, týkající se rozpočtové činnosti, se hradí 
z výdajů města do jeho příjmů a nemá tedy vliv na saldo příjmů a výdajů, ani na výsledek 
rozpočtového hospodaření města. 

Hlasování v RMB 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů 
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